



رئیس جمهور در کمتر از دو سال ۴۷ بار به نقاط مختلف کشور سفر کرد

دولت سیزدهم؛ رکورددار مدیریت میدانی

با مسئول اول اجرایی کشور ایده آل ترین تصویر از کم شدن فاصله بین مردم و مسئولان را به نمایش گذاشته است.

سفر به وقت ضرورت

اگرچه درگام نخست سفرهای استانی کسب شناخت واقعی از وضعیت کشور به عنوان مبنای ریل گذاری درست برای تصمیم گیری های خرد و کلان در حوزه اجرایی هدف بود و در ترکیب این هدف با شعار اصلی دولت یعنی عدالت محوری و مردم گرایی سفرهای استانی از استان های کمتر برخوردار آغاز شد و خوزستان، سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی، ایلام، کهگیلویه و بویراحمد و بوشهر به عنوان ۶ مقصد نخست انتخاب شدند و در همین سفرها هم مقصد اصلی ۹ مرکز استان که مناطق حاشیه ای تعیین شد، اما سفرهای آیت الله رئیسی به اقصی نقاط کشور ویژگی دیگری هم داشته است.

از ویژگی های مهم حاکم بر رویه رئیس جمهور در سفر به استان ها و شهرهای مختلف، سفر به وقت ضرورت است. براین اساس این سفرها برنامه های رئیس جمهور نیست که تعیین می کند او چه زمانی به کدام استان سفر کند، بلکه گاه این ضرورتها و فوریت های پیش آمده است که سبب می شود بالاترین مقام اجرایی کشور خود را ملزم به حضور در صحنه و احصای مسائل و صدور دستورات لازم برای حل سریع تر مشکلات پیش آمده می بیند. به همین دلیل رئیس جمهور که سفرهای استانی خود را در شهریور ۱۴۰۰ از استان خوزستان شروع کرده بود پس از وقوع زلزله در اندیکا در آبان همان سال و بعد در پی حادثه ساختمان متروپل

شعار «مردمی» بودن یک دولت برای تبدیل شدن به واقعیت آن هم در حدی که جامعه «دولت مردمی» را وجه تسمیه مناسبی برای آن بدانند؛ هدفی نیست که به آسانی تحقق یابد. در میان مردم بودن، همراه کردن مردم با خود، بازآفرینی اعتماد اجتماعی و مهم تر از همه احصای مسائل کشور از نمای نزدیک و چاره اندیشی برای آنها به عنوان بخشی از مقدمات ضروری تحقق این هدف آن هم در شرایط مواجهه کشور با جنگ ترکیبی و تحریم اقتصادی طبیعتاً نیاز به صرف وقت و انرژی دوچندان رئیس جمهور و معاونان و وزرای کابینه اش دارد. سفرهای استانی که حالا در کمتر از دو سال آیت الله رئیسی رکورددار انجامشان شده است یکی از مهمترین برنامه هایی است که در این دولت بی وقفه و با برنامه ریزی مشخص و هدفمند پیگیری شده است و مروری بر ابعاد کمی و کیفی آن نشان می دهد که چرا باید از این برنامه مستمر دولت به عنوان یکی از نقاط درخشان عملکرد دو سال نخست دولت یاد کنیم.

سیاست داخلی

رکورداری دولت سیزدهم در سفر استانی

سفر استانی اگرچه در سه دهه گذشته بخشی از برنامه کاری رؤسای جمهور بوده است، اما در دولت سیزدهم این برنامه توسعه معنای کمی و کیفی یافت. چنانکه بر اساس آمار آیت الله رئیسی تنها در سال نخست ریاست جمهوری اش با انجام حداقل یک سفر به همه ۳۱ استان کشور رکوردی را که تا پیش از او با آمار ۲۰ سفر در سال نخست در اختیار محمود احمدی نژاد بود تغییر داد. این در حالی بود که سیدابراهیم رئیسی در سال نخست به برخی استان ها از جمله خوزستان به تناسب مسائل و مشکلات مبتلا به استان بیش از یک بار سفر کرد و بر این اساس آماری رقم خورد که نشان می داد مردم در سال نخست دولت سیزدهم به طور متوسط هر ۱۲ روز یک بار با رئیس جمهورشان دیدار کرده اند. این آمار در سال دوم و دست کم تا سفر ۱۹ خرداد به استان آذربایجان شرقی با احتساب مجموع سفرهای استانی و سفرهایی که

سیدابراهیم رئیسی در سال نخست به برخی استان ها از جمله خوزستان به تناسب مسائل و مشکلات مبتلا به استان بیش از یک بار سفر کرد و بر این اساس آماری رقم خورد که نشان می داد مردم در سال نخست دولت سیزدهم به طور متوسط هر ۱۲ روز یک بار با رئیس جمهورشان دیدار کرده اند

برای افتتاح طرح های به ثمر نشسته انجام شده است (مجموعاً ۱۶ سفر) هم همچنان روی متوسط هر ۱۲ روز یک بار باقی ماند. این در حالی است که در دولت گذشته مردم استان ها به طور متوسط هر ۶۳ روز یک بار رئیس جمهور وقت را میزبانی کردند زیرا با گذشت عمر آن دولت و ناکارآمدی که خود را در افزایش مشکلات اقتصادی نشان داد رفته رفته از حضور در استان ها اجتناب شد. رویکردی که خود را در کاهش اعتماد مردم در روزهای منتهی به انتخابات ۲۸ خرداد ۱۴۰۰ نشان داده بود. آیت الله رئیسی اما با اعتقاد به «بازسازی اعتماد آسیب دیده از قبال عمل به وعده ها» تاکنون نشان داده است که در عمل به یکی از وعده های اصلی خود یعنی حضور در بین مردم، شنیدن حرف ها و دغدغه های آنها و پیگیری مسائل مربوط به جامعه خصوصاً قشر محروم ثابت قدم بوده است. خاصه آنکه در این سفرها دیدار چهره به چهره و گفت و گوی زانو به زانو مردمان کم برخوردارترین نقاط کشور